
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 20 de maio de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00781 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

DECRETO N° 422 DE 11 DE MAIO DE 2022. 
 
 

“Dispõe sobre a estruturação do Comitê 
Gestor Municipal do Programa Criança Feliz 
e dá outras providências” 

 
 
 
                O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, e demais disposições legais vigentes 
 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1° - Fica designado o Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz, 
conforme abaixo especificados: 
 
Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz:  

 

Titular: Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Nome: Jozeli Azevedo Dourado 

Cargo: Coordenadora do CRAS 

 

Suplente: Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Nome: Sandra de Fatima Silva Dourado 

Cargo: Coordenadora do CREAS 

 

Titular: Coordenador do Programa Bolsa Família  

Nome: Jerri Adriano monteiro Magalhães 

Cargo: Gestor do Programa Bolsa Família  

 

Suplente: Coordenador do Programa Bolsa Família  

Nome: Kacio Clei Gonçalves de Lima 

Cargo: Cadastrador do PBF 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A030BB6FAD2B2A204E944AA714AE3BA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 20 de maio de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00781 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

 

Titular: Secretaria Municipal de Saúde: 

Nome: Mila Charlane Cedro Dourado  

Cargo: Coordenadora da Atenção Básica   

 

Suplente: Secretaria Municipal de Saúde: 

Nome: Deisiane Silva Oliveira 

Cargo: Técnico de Enfermagem – Assistente Social (CAPS) 

 

Titular: Secretaria Municipal de Educação: 

Nome: Iara Maria dos Santos 

Cargo: Coordenadora Técnica da Educação Especial 

 

Suplente: Secretaria Municipal de Educação: 

Nome: Rubia França Rodrigues Matos 

Cargo: Coordenadora da Educação Infantil 

 

Titular: Secretaria Municipal de Cultura: 

Nome: Ednaldo Mendes de Araújo 

Cargo: Coordenador de Cultura 

 

Suplente: Secretaria Municipal de Cultura: 

Nome: Luciano Rocha Araújo 

Cargo: auxiliar cultural  

 

Titular: Secretaria de Segurança Alimentar e Nutricional ou área congênere: 

Nome: Mariana Pimenta da Silva 

Cargo: Diretora de desenvolvimento econômico. 

 

Suplente: Secretaria de Segurança Alimentar e Nutricional ou área congênere: 

Nome: Danilo Martins de Souza 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A030BB6FAD2B2A204E944AA714AE3BA



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 20 de maio de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00781 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

 
 

______________________________________________________________________________ 
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Cargo: Diretoria de Desenvolvimento Agrícola 

 

Art. 2º - A Coordenação do Comitê Gestor Municipal do Programa Criança Feliz será 

exercida por Monica Rodrigues Coimbra, representante da Secretaria Municipal de 

Assistência Social. 

 

Art. 3º - A Coordenação Técnica do Programa Criança Feliz será exercida Hermínio 

Barreto, área de Proteção Social Básica da Secretaria Municipal de Assistência Social.  

 
Art. 4° - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
Dê-se ciência Cumpra-se. 

        
    
 
Gabinete do Prefeito, em 11 de maio de 2022. 
 
 
 
 

______________________________________ 
EZENIVALDO ALVES DOURADO 

Prefeito Municipal de Canarana 
 
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1A030BB6FAD2B2A204E944AA714AE3BA


		2022-05-20T10:47:25-0300




